



بازگشت به روستاها

«تاوباو» چطور روستاهای چین را از فقر و فلاکت نجات داد؟

نقش تجارت الکترونیک در توسعه روستاهای فقرزده چین

تیشه تیز خلیل زاد بر ریشه جمهوریت

آشتی با طالبان نباید به از دست رفتن حق انتخاب و انتخاب شدن مردم بینجامد



سیم کارت‌های غیر قانونی، هویت‌های پنهان جرمی

حکومت پیش از برخورد با فروشندگان سیم کارت در بازار، قوانین مخابرات

و روابط خود با شرکت‌ها را بازبینی کند

دیگر خواندنی‌ها در این شماره

تحلیل ۱

ما از آن ساده‌دلانیم

دو دهه غفلت در یافتن راهی برای ادغام کم‌هزینه طالبان



تحلیل ۲

دولت چون غنیمت

مادامی که سیاست‌گر قلدتر تعیین‌کنندگی و دولت حیثیت غنیمت را داشته باشد، روزگار حاکمیت و شهروندان به نخواهد شد



تحلیل ۳

ضرورت مرکز ملی نسخه‌شناسی

در پوهنتون کابل

امروز در یک مرحله حساس فرهنگی قرار داریم. زمان آن است که هویت ملی ما با پایه‌های مستحکم فرهنگی، قدر است کند. خوش‌بختانه، افغانستان یکی از کشورهای غنی از آثار بزرگ علمی است. برعلاوه پیشینه پوهنچی ادبیات در پوهنتون کابل، من زمانی که در این پوهنتون تدریس می‌کردم؛ در زمینه آثار علمی مضمون متن، یک سلسله کارهای عملی و نظری انجام داده‌ام که پایه تئوریک این پیشنهاد می‌باشد: «شناخت ادبی یا آموزش و به کارگیری ادبیات» و نظریه‌ی بر آثار فرهنگی کلاسیک دری...
۳

زنان در سایه جنگ و مهاجرت

نگاهی به کتاب «زنان، جنگ و بنیادگرایی اسلامی در افغانستان (مریم محبوب)»

کتاب «زنان، جنگ و بنیادگرایی اسلامی در افغانستان (مریم محبوب)» از فرید بیژن، پژوهشگر افغان، به زبان انگلیسی نوشته شده است. کتاب از این منظر اهمیت دارد که به ادبیات داستانی مهاجرت، مهاجرت زنان نویسنده و اثرگذاری مستقیم و غیر مستقیم جنگ بر زنان پرداخته است. مریم محبوب را از اولین نویسندگان ادبیات داستانی مهاجرت معرفی می‌کند. نگارنده بر این باور است که بازتابی مسایل و مشکلات مهاجرت در داستان‌های محبوب، اهمیت بررسی آثارش را دو چندان می‌کند. محبوب در مجموعه داستان‌هایش تقریباً تمامی مشکلات و مسایلی را که یک مهاجر به‌ویژه یک زن، در سرزمین «دیگری» با آن‌ها مواجه می‌شود مطرح کرده و به این ترتیب، زمینه بحث و بررسی خوبی را در بستر مطالعات فرهنگی برای پژوهشگران این حوزه فراهم کرده است.
۳

خبرهای کوتاه

موج دوم کرونا در کشور:

ثبت ۲۸۳ مورد مثبت در ۲۴ ساعت گذشته



● راه مدنیت: وزارت صحت عامه کشور اعلام کرد که ۲۴ ساعت گذشته، ۲۸۳ نمونه مورد مثبت و ۱۶ مورد فوتی در اثر بیماری کرونا گزارش شده است. وزارت صحت عامه روز دوشنبه (۱۰ قوس) با نشر خبرنامه‌ی گفت که از یک هزار و ۳۰۰ مورد مشکوک به کووید ۱۹، ۲۸۳ نمونه آن مثبت تشخیص داده شد.

وزارت صحت عامه افزود که نمونه‌های مثبت در ولایت‌های کابل، قندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، پکتیا، قندوز، بغلان، پروان، دایکندی، نیمروز، غزنی، هلمند، لغمان، پنجشیر، فراه، زابل، پکتیکا و ارزگان نیز به ثبت رسیده.

بر اساس معلومات‌های نشر شده، شمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور به رقم ۴۶ هزار و ۴۹۸ نفر می‌رسد. به گفته این خبرنامه، طی یک‌شنبه‌روز گذشته ۱۶ تن فوت شده و شمار کل قربانیان در اثر بیماری کرونا در کشور به یک هزار و ۷۹۹ نفر افزایش یافت. همچنین این وزارت گزارش داد که طی ۲۴ ساعت گذشته ۵۷ نفر مبتلا به ویروس کرونا بهبود یافتند و شمار کل بهبودیافتگان در کشور به ۳۶ هزار و ۳۳۱ نفر رسیده است. این در حالی است که وزارت صحت عامه اعلام کرد که موج دوم کرونا در کشور شروع گردیده و همچنین رییس جمهور اشرف غنی روز گذشته در صحبت با مسوولان وزارت صحت گفت که باید از موج اول درس گرفته و در این محله نواقص موجود را برطرف کنیم. آقای غنی همچنین تصریح کرده است که در این مرحله باید روی موضوعات اقتصادی نیز تمرکز گردد.

در عین حال دانشگاه جان هاپکنس آخرین آمار مبتلایان به کرونا اعلام را کرد که تا امروز دوشنبه (۱۰ قوس) حدود ۶۳,۰۷۳,۲۸۷ مورد مثبت در جهان به ثبت رسیده است. همچنین این دانشگاه گفته است که شمار کل جان‌باختگان کرونا به ۱,۶۱۵,۱۸۶ تن افزایش یافت.

بر اساس معلومات ارایه شده از سوی دانشگاه جا هاپکنس تاکنون حدود ۴۳,۵۶۶,۳۸۸ بیمار کرونایی در سراسر جهان بهبود یافته‌اند.

سه مورد مهم در جلسه نشش ونیم دیروز

● خستگی مردم از سرنوشت مبهم دوسیه‌ها
راه مدنیت: امرالله صالح، معاون نخست ریاست‌جمهوری، در سی و نهمین جلسه امنیتی حکومت گفت: «ریاست‌جمهوری هدایت داده که تروریست‌های دست‌گیر شده به صورت علنی محاکمه شوند و برای لوی‌سارنوالی کشور ضرب‌الاجل تعیین گردید که در یک مدت مشخص دوسیه را تکمیل نماید. به‌خاطری که مردم از سرنوشت مبهم دوسیه‌ها خسته‌اند و می‌خواهند بدانند که کدام قضیه در کجا رسید.» آقای صالح روز دوشنبه (۱۰ قوس) در یادداشتی در فیسبوکش نوشت: «سازنوالی کشور دست‌آورد‌های بزرگ و قابل فخر دارد در عین حال مردم توقع دارد که معلومات به دسترس داشته باشند، بدانند که قضایای حساس و خیرساز به کجا رسیده‌اند.» او در جلسه نشش‌ونیم حکومت اظهار داشت که ریاست امنیت ملی نیز تقاضا نمود که در حال حاضر از نشر جزئیات دستگیری‌های اخیر مرتبط به پوهنتون کابل و فراتر از آن ابا ورزیم.

● سیم‌کارت‌های «توله‌کی و بی‌حساب»
وی در بخشی از صحبت‌هایش با اشاره به سیم‌کارت‌های بدون اسناد گفت، شماری از سیم‌کارت‌فروشان را که بدون تثبیت هویت متقاضی به اصطلاح به‌صورت «توله‌کی و بی‌حساب» سیم‌کارت می‌فروختند، دستگیر کردیم.» وی در ادامه علاوه کرد که با شرکت‌های مخابراتی نیز مذاکرات مسلکی ما ادامه دارد. بر اساس گفته آقای صالح، در هیچ‌جای دنیا فروش سیم‌کارت مانند افغانستان بی‌نظم و بدون اسناد صورت نمی‌گیرد. اگر فروشندگان ثابت نمایند که در گذشته فروشان‌شان پس از تثبیت هویت بوده است، اموال مصادره‌شده را برایشان باز می‌گردانیم. او تصریح کرد: برای مردم اطمینان داده می‌شود که شیوه فروش سیم‌کارت به‌صورت کنونی آن ادامه نخواهد داشت. وی در صفحه فیسبوکش افزود: برای ما غرفه‌هایی وجود دارد که بی‌حساب سیم‌کارت می‌فروشند؛ از مقامات ننگرهار می‌خواهیم که به این معضل رسیدگی نمایند. به تمام ولایاتی که شامل میثاق امنیتی‌اند هدایت داده می‌شود که با پیروی از کابل در این ارتباط اقدام نمایند.

نشش نامزد وزیر تایید و دو تن رد شد

بر اساس گزارش‌ها نور رحمان اخلاقی، نامزد وزیر مهاجرین و عودت‌کنندگان ۱۶۵ رای تایید و ۶۰ رای رد کسب نموده و از سوی مجلس نمایندگان به‌عنوان وزیر مهاجرین مشخص شد. قدرت‌الله ذکی با کسب ۱۶۵ رای اعتماد وزیر ترانسپورت شد. همچنین مجلس نمایندگان برای وی ۲۸ رای رد نیز داده‌اند. به همین ترتیب محمود کرزئی، نامزد وزیر شهرسازی و اراضی ۱۵۴ رای تایید و ۳۸ رای رد کسب نموده و به‌عنوان وزیر شهرسازی ابقا گردید.

همچنین نجیب‌الله یمین ۱۴۹ رای تایید گرفته و از سوی مجلس نمایندگان به‌عنوان وزیر فواید عامه معرفی شد. در عین حال، محمدطاهر زهیر، نامزد وزیر اطلاعات و فرهنگ با ۷۸ رای تایید و همچنین حسینه صافی، نامزد وزیر امور زنان با ۱۹۹ رای تایید، نتوانستند رای اعتماد نمایندگان مجلس را به‌دست بیاورند. میررحمان رحمانی، رییس مجلس نمایندگان از ریاست جمهوری خواست که افراد دیگری را برای احراز کرسی‌های این دو وزارت معرفی کند.

نصاب مجلس امروز ۲۴۴ رای بود که نامزد وزیران و رییس عمومی امنیت باید هر کدام ۱۲۳ رای کسب می‌کردند تا به‌عنوان وزیر مشخص گردد. این در حالی است که در هفته گذشته نامزد وزیران امور خارجه، دفاع ملی، مالیه، کار و امور اجتماعی، امور داخله، مخابرات و تکنالوژی، معلوماتی، تحصیلات عالی، صنعت و تجارت، عدلیه و وزارت حج و اوقاف از سوی نمایندگان مجلس رای اعتماد کسب کرده بودند.



● راه مدنیت: مجلس نمایندگان کشور دیروز برای هشت نامزد وزیر و ریاست عمومی امنیت ملی صندوق رای گذاشت که در نتیجه شش نامزد وزیر و رییس عمومی امنیت ملی کشور رای اعتماد از سوی نمایندگان مجلس به دست آورد. همچنین دو نامزد وزیر از سوی نمایندگان رد گردید.

نمایندگان مجلس روز دوشنبه (۱۰ قوس) به نامزد وزیران معادن و پترولیم، زراعت و آبیاری، مهاجرین و عودت‌کنندگان، ترانسپورت، شهرسازی و اراضی، و فواید عامه و نامزد ریاست عمومی امنیت ملی رای اعتماد دادند.

همچنین نامزد وزیران اطلاعات و فرهنگ و امور زنان نصاب را تکمیل نتوانسته و از سوی مجلس رد گردید. احمدضیا سراج با کسب ۲۲۰ رای به‌عنوان رییس عمومی امنیت ملی تایید گردید و بیشتر آرای مجلس را کسب کرد.

همچنین محمدهارون چخان‌سوری، نامزد وزیر معادن و پترولیم ۱۵۴ رای تایید و ۷۴ رای رد را به دست آورد و در نتیجه به‌عنوان وزیر معاون و پترولیم تعیین شد. انورالحق احدی با کسب ۱۸۹ رای به‌عنوان وزیر زراعت، آبیاری و مالداری کشور منصوب گردید. مجلس نمایندگان ۱۹ رای رد به صندوق آقای احدی انداخته‌است.

نرخ اشتراک در روزنامه

مدت	هزینه اشتراک
یک سال	۶۰۰۰ افغانی ادارات دولتی و خصوصی
شش ماه	۳۰۰۰ افغانی ادارات دولتی و خصوصی
یک سال	۲۰۰۰ دالر دفاتر و موسسات خارجی
شش ماه	۱۰۰۰ دالر دفاتر و موسسات خارجی
یک سال	۳۰۰۰ افغانی دانشجویان و خانواده‌ها

مدنیست

RAH-E-MADANYAT DAILY

برای دریافت تازه‌ترین خبرها، تحلیل‌ها و گفتگوها به وب‌سایت ما مراجعه کنید:

www.madanyatdaily.com

شرکت خدمات اینترنتی ضحاک تکنالوژی

- خدمات اینترنت از طریق بیسیم
- خدمات اینترنت از طریق کابل فایبر نوری
- خدمات اینترنت از طریق مایکروویف
- خدمات اینترنت از طریق ویست
- خدمات مکمل ای سی تی
- خدمات شبکه سازی
- خدمات دیتابیس

0786 873 535
sales@ztechisp.com
www.ztechisp.com

